
Responsabile del Procedimento: Dott. Anselmo Ferronato 
PADOVA  Via Frà Paolo Sarpi, 76/a 
Segreteria: Tel. 049 5495219 - e-mail: direzione_svet@aulss6.veneto.it 

 

Regione del Veneto 

AZIENDA U.L.S.S. N. 6 EUGANEA 
www.aulss6.veneto.it – P.E.C.: protocollo.aulss6@pecveneto.it 

Via Enrico degli Scrovegni n. 14 –  35131 PADOVA 
Cod. Fisc. / P. IVA 00349050286 

DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 
UOC SERVIZIO VETERINARIO DI SANITA’ ANIMALE 

 
 

Prot. n.  0195113 Padova, 22 dicembre 2023 

 

Ordinanza 01/2023/IA/ZPS/REVOCA 
 
 

 

 
ALLA REGIONE DEL VENETO 
AREA SANITA’ E SOCIALE 
DIREZIONE PREVENZIONE SICUREZZA 
ALIMENTARE VETERINARIA 
U.O. VETERINARIA E SICUREZZA ALIMENTARE 
VENEZIA 
PEC: area.sanitasociale@pec.regione.veneto.it 
 
AL SERVIZIO VETERINARIO 
DELL’AZIENDA ULSS 5 POLESANA 
PEC: protocollo.aulss5@pecveneto.it 
 
 
AI COMUNI DI 
ESTE este.pd@legalmailpa.it 
BAONE baone.pd@cert.ip-veneto.net 
BARBONA comune.barbona.pd@pecveneto.it 
VESCOVANA vescovana.pd@cert.ip-veneto.net 
STANGHELLA stanghella.pd@cert.ip-veneto.net 
GRANZE granze.pd@cert.ip-veneto.net 
SOLESINO solesino.pd@cert.ip-veneto.net 
MEGLIADINO SAN VITALE 
protocollo.comune.megliadinosv.pd@pecveneto.it 
VIGHIZZOLO D'ESTE 
protocollo@comune.vighizzolo.pd.it 
PIACENZA D'ADIGE 
messo@pec.comune.piacenza-d-adige.pd.it 
VILLA ESTENSE villaestense.pd@legalmailpa.it 
MONSELICE monselice.pd@cert.ip-veneto.net 
BORGO VENETO 
protocollopec@comune.borgoveneto.pd.it 
CARCERI carceri.pd@cert.ip-veneto.net 
SANT’ELENA santelena.pd@cert.ip-veneto.net 
PONSO ponso.pd@cert.ip-veneto.net 
OSPEDALETTO EUGANEO 
comune.ospedalettoeuganeo@certificata.com 
SANT’URBANO comune.santurbano.pd@legalmail.it 
 
AI RAPPRESENTANTI DELLA FILIERA AVICOLA 
UNAITALIA: unaitalia@legalmail.it 
ASSOAVI: assoaviuovascarl@pec.it  
AVA: associazionevenetaavicoltori@pec.it 
COLDIRETTI PD veneto@pec.coldiretti.it 
CIA PD 
PEO: ciapadova@ciapadova.it 
 

 

IZSVE\I\0012565\22-12-2023\Protocollo Generale [P.A1] Pagina 1 di 4

mailto:area.sanitasociale@pec.regione.veneto.it
mailto:protocollo.aulss5@pecveneto.it
mailto:este.pd@legalmailpa.it
mailto:baone.pd@cert.ip-veneto.net
mailto:comune.barbona.pd@pecveneto.it
mailto:vescovana.pd@cert.ip-veneto.net
mailto:stanghella.pd@cert.ip-veneto.net
mailto:granze.pd@cert.ip-veneto.net
mailto:solesino.pd@cert.ip-veneto.net
mailto:protocollo.comune.megliadinosv.pd@pecveneto.it
mailto:protocollo@comune.vighizzolo.pd.it
mailto:messo@pec.comune.piacenza-d-adige.pd.it
mailto:villaestense.pd@legalmailpa.it
mailto:monselice.pd@cert.ip-veneto.net
mailto:protocollopec@comune.borgoveneto.pd.it
mailto:carceri.pd@cert.ip-veneto.net
mailto:santelena.pd@cert.ip-veneto.net
mailto:ponso.pd@cert.ip-veneto.net
mailto:comune.ospedalettoeuganeo@certificata.com
mailto:comune.santurbano.pd@legalmail.it
mailto:unaitalia@legalmail.com
mailto:assoaviuovascarl@pec.it
mailto:associazionevenetaavicoltori@pec.it
mailto:veneto@pec.coldiretti.it
mailto:ciapadova@ciapadova.it


Responsabile del Procedimento: Dott. Anselmo Ferronato 
PADOVA  Via Frà Paolo Sarpi, 76/a 
Segreteria: Tel. 049 5495219 - e-mail: direzione_svet@aulss6.veneto.it 

CONFAGRICOLTURA PD 
PEO segreteria@unioneagricoltori.pd.it 
 
e, p.c. 
 
AL MINISTERO DELLA SALUTE 
DGSAFV- Ufficio III 
PEC: dgsa@postacert.sanita.it 
 
 
ALL’ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE 
DELLE VENEZIE 
CENTRO DI REFERENZA NAZIONALE PER 
L’INFLUENZA AVIARIA E LA MALATTIA DI 
NEWCASTLE 
LEGNARO (PD)  
PEC: izsvenezie@legalmail.it 
 
AI SERVIZI VETERINARI DELLE AZIENDE ULSS 
REGIONE VENETO – LORO SEDI 
 
AL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI 
PREVENZIONE 
 
AL COMANDO COMPAGNIA CARABINIERI 
ESTE (PD) 
PEC: tpd26355@pec.carabinieri.it 
 

 
 
Oggetto: 

 
 
Revoca delle Zone di Restrizione per Influenza Aviaria ad Alta Patogenicità (HPAI) nel 
pollame domestico istituite con protocollo 0173962/XII.14 del 14 novembre 2023 a seguito 
di un focolaio n. IT-HPAI(P)-2023-00012 in Comune di Sant’Urbano (PD).  
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO VETERINARIO DI SANITA’ ANIMALE 
  

VISTO il Regolamento (UE) 2016/429 del 9 marzo 2016 relativo alle malattie animali trasmissibili e che 
modifica e abroga taluni atti in materia di sanità animale; 

VISTO il Regolamento (UE) 2017/625 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 15 marzo 2017, relativo ai 
controlli ufficiali e alle altre attività ufficiali effettuati per garantire l’applicazione della legislazione sugli alimenti 
e sui mangimi, delle norme sulla salute e sul benessere degli animali, sulla sanità delle piante nonché sui 
prodotti fitosanitari; 

VISTO il Regolamento (UE) 2020/687 del 17 dicembre 2019 che riguarda le norme relative alla prevenzione e 
al controllo di determinate malattie; 

VISTO il D.Lgs. 2 febbraio 2021, n. 27 finalizzato ad adeguare e raccordare le disposizioni nazionali vigenti 
alle disposizioni del regolamento (UE) 2017/625; 

VISTO il D.Lgs. 5 agosto 2022, n. 136 relativo alla prevenzione e al controllo della malattie animali trasmissibili 
agli animali e all’uomo; 

VISTO il proprio provvedimento Ordinanza 01/2023/IA/ZPS di prot. n. 0173962/XII.14 del 14 novembre 2023 
che istituisce la zona di protezione e sorveglianza a seguito di un focolaio di influenza aviaria ad alta 
patogenicità (HPAI) sottotipo H5N1 n. IT-HPAI(P)-2023-00012 in Comune di Sant’Urbano (PD); 

CONSIDERATO che il focolaio IT-HPAI(P)-2023-00012 – rif. codice allevamento 084PD024 è stato estinto in 
data 17.11.2023; 

RITENUTO quindi di dover modificare le zone soggette a restrizione; 

IZSVE\I\0012565\22-12-2023\Protocollo Generale [P.A1] Pagina 2 di 4

mailto:segreteria@unioneagricoltori.pd.it
mailto:dgsa@postacert.sanita.it
mailto:izsvenezie@legalmail.it
mailto:tpd26355@pec.carabinieri.it


Responsabile del Procedimento: Dott. Anselmo Ferronato 
PADOVA  Via Frà Paolo Sarpi, 76/a 
Segreteria: Tel. 049 5495219 - e-mail: direzione_svet@aulss6.veneto.it 

 

ACQUISITA la delega della funzione di Autorità competente ai sensi dell’art. 2 comma 1 del Decreto legislativo 
2 febbraio 2021, n. 27 nel settore della “salute animale” giusta disposizione del Direttore Generale di questa 
Azienda ULSS n. 6 Euganea di prot. n. 55069 del 8 aprile 2021; 

DISPONE 

per le motivazioni di cui alle premesse che costituiscono parte integrante del presente provvedimento la revoca 
a far data dal 17 dicembre 2023 della ZONA DI SORVEGLIANZA, istituita attorno al focolaio IT-HPAI(P)-2023-
00012 – codice aziendale 084PD024 di cui al proprio provvedimento Ordinanza 01/2023/IA/ZPS di prot. n. 
0173962/XII.14 del 14 novembre 2023. 

AVVERTENZE 

Sono fatte salve le ulteriori misure di prevenzione e controllo dei virus influenzali aviari di cui ai provvedimenti 
regionali e nazionali vigenti. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR ai sensi del D. Lgs. 2 luglio 2010, n. 104 nel 
termine di giorni 60 (sessanta) dalla data di notifica. 

Il presente provvedimento per la sua diffusione sarà oggetto di pubblicazione nei siti istituzionali 
dell’Azienda ULSS 6 Euganea e dei Comuni interessati e trasmesso ai sensi dell’art. 19 del D. Lgs. 
136/2022 alla Regione Veneto U.O Veterinaria e Sicurezza Alimentare e al Servizio Veterinario 
dell’Azienda ULSS 5 Polesana interessato per territorio di competenza alla Zona di Sorveglianza. 

 

 
IL DIRETTORE  

Dott. Anselmo Ferronato 
(documento firmato digitalmente) 

Digitally signed by:
Anselmo Ferronato
Date: 2023.12.22
10:12:10 CET

Signature Not Verified

IZSVE\I\0012565\22-12-2023\Protocollo Generale [P.A1] Pagina 3 di 4



18-6A-F5-53-9B-42-28-D3-3D-29-D8-55-86-21-4F-DA-07-71-B9-AB

Validità certificato dal 07/06/2021 07:15:54 al 07/06/2024 00:00:00

Soggetto: Anselmo Ferronato

Rilasciato da INFOCERT SPA

PAdES 1 di 1 del 22/12/2023 10:12:10

S.N. Certificato: 15BA5E6

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

IZSVE\I\0012565\22-12-2023\Protocollo Generale [P.A1] Pagina 4 di 4


